¹⁾ Hic — comes jest v rukopisu po straně připsáno. — ²⁾ To jest ve vypravování Ansbertovu, kde po straně připsáno, co po slově tomto jsme položili. — ³⁾ Zase ve vypravování Ansbertově, kde čteme: Dux etiam Boemie Heinricus, qui etiam episcopus eiusdem terrae[erat], crucis signo cum suis pluribus insignitus ad eandem viam se preparabat et in desiderio erat veniendi, nisi quod dominus imperator intervenientibus et se interponentibus causis de parte Saxonie detentus fuit. Cum tamen a proposito suo nullatenus recederet, quamvis differet, in eadem dilatione mortuus est; et sic corum via, qui secum venire disposuerant, intermissa est. Po kraji vypravování Ansbertova napsáno: Hoc anno et hac occasione Henricus dux et episcopus Boemie crucem accepit in curia imperatoris et in festo s. Nicolai . . . — ⁴⁾ Bezpochyby zakladatele kláštera Milevského.

¹¹⁹⁷ in die sancti Gregorii solemni processione ab episcopo et duce iam infirmante et a canonicis Pragensis ecclesiae, ubi deinde diu demoratus sabbatho medianae quadragesimae, quando canitur Sintentes, ordines clericorum per manum domini Engelberti, Olomucensis episcopi, fieri precepit. In quibus ipse cardinalis a sacerdotibus plebanis ob uotum [castitatis, quod ab ordinandis exigebatur]¹⁾, uersis in seditionem fere fuerat occisus, et licet pro huiusmodi ausibus condigna sint pena coerciti, tamen ex hac occasione ordines fuerunt impediti. Qui postmodum synodum celebrans elegantissimos nobis edidit sermones et depositis Brevnoense et Procopense abbatibus, consummatisque omnibus, quae officii sui fuerant, profectus est in Polonię, transactis in Boemia octo fere septimanis. — Eodem anno memoratus Heinricus dux et episcopus correptus est languore, quo diu detentus et tandem est mortuus, scilicet XVII Kal. Julii, nocte sancti Viti, quae tune fuit in dominica. Factique sunt omnes dies eius, quibus Pragensem rexit ecclesiam sub Friderico duce septem anni, sub Cunrado duo anni et semis, sub Waczlao tres soli menses, sub Premizlao duce annus et dimidius, quo depulso, sicut dictum est, presumpsit ipse ducatum pariter cum episcopatu, et regnauit in eo usque ad mortem suam feliciter per annos fere quatuor. Summa horum quindecim anni et duo menses, uidelicet ab eo tempore, quo electus est, usque ad diem obitus sui. Causam suscepti ducatus loco suo plenius diximus, hoc modo subiungentes, quod magnum honorem non absque magno animae suae detrimento tenere potuit, quia qui prius didicerat bonus esse bonis, dux factus cogebatur malus esse malis et non tolerare, sed ferire malos. Qui cum adhuc egrotaret, dux Premyzl eius comperta infirmitate temptat cum suis irrumpere Pragam, sed conatus eius fuit inutilis, quia primates, qui erant cum episcopo, aciem ex aduerso direxerunt et multis hinc inde carentibus eum et suos in fugam conuerterunt. Porro episcopus, quamuis in morte positus triumphasset, ueritus tamen dubios euentus fecit